quibusdam ac venenum jaculantibus animalibus
afferant, tum pestem iis atque interitum creant,

(46) Ἐθωθίων. Fortean Chronica, ut derivatur ab
Hebræo תָּו, quod est tempus, ejus plural. etiam
femin. est תָּוּ. At in Mont. leg. תְּבִיאִים, quæ si
verè lectio est, de vario ac multiplici animantium

ingenio scriptam opus illud fuerit, cujus hic speci-
men aliquod in serpente.

(47) Ἐπίσης. Mont., Ἐπειος.

in quos utrum illud suum et exitiale venenum excusserint. Sic igitur ad verbum ille : « Taautus quidem draconis serpentiumque naturæ divinitatem aliquam tribuebat, quam ejus opinionem Phœnices et Ægyptii postea comprobaverunt. Enimvero genus hoc animantis præ cunctis reptilibus, vi et copia spiritus abundare docet, rjusque naturam igneam esse, quod etiam propterea celeritatem, inquit, præ se fert omni exceptione majorem, cum neque pedum, neque manuum, neque alterius cujusquam exterioris membri adminiculum habeat, cujusmodi sunt, quibus ad motum reliquæ animalium uti solent. Præterea varias ac multiplices corporis formas ostendit, ac sinuosus intortum spiris sese quam libuerit incitato vibrat impetu. Diuturnæ admodum vitæ est, oec solum exuto senio juvenescit, verum etiam majora corporis simul et virium accipit incrementa, donec tandem confectio certo quodam annorum curriculo in seipsum iterum dissolvatur, quemadmodum in sacris etiam tabulis idem Taautus scriptum reliquit. Id quod in causa fuit, cur hoc animantium genus in sacris pariter atque mysteriis adhiberi solet. De hoc autem in commentariis, quos *Ethothia* inscripsimus, pluribus a nobis disputatum est, ubi ipsum immortale esse, et in sese denuo, quemadmodum ante dicebam, resolvi demonstravimus. Nec enim hujusmodi animal, nisi vi quadam percussum ante fuerit, morte naturali exstinguitur. Atque illud quidem Phœnices bonum dæmonem, Ægyptii vero *Cnephom* similiter nuncupant, eidemque caput accipitris ob præcipuam quandam hujus volucris agendi vim addiderunt. Quin etiam *Epais* ille, qui summus ab iis sacrorum interpres et scriba nominatur, quemque *Arius* *Heracleopolites* Græcæ lingua donavit, sic ad verbum allegorice rem istam exposuit : « Unus omnium maxime divinus erat serpens ille, qui accipitris formam præ se ferebat, idemque aspectu jucundissimus : quippe enim, ubi oculos aperisset, continuo primigeniæ suæ regionis loca omnia luce complebat : sin autem conviveret, illico tenebræ succedebant. » Ac natura quidem igneam illum esse vi ipsa verbi *θεργασεν*, id est illustrat, *Epais* manifeste declaravit : lucis enim, τὸ διαγράφει, hoc est illustrare, proprium est. *Pberecydes* autem, occasione ex Phœnicibus arrepta, theologiam de illo numine quod *Ophionem* ipse nuncupat, deque *Ophionidis* instituit disputationem ; nos autem de illis aliquid etiam postea subjiciemus. Cæterum Ægyptii mundum eodem consilio depingentes, rotundum circulum ærio colore flammisque sparsum exprimum, cujus in medio serpens extensus accipitris forma collocatur. Ac tota quidem figura Græco *Tbeta* persimilis est, ita nimirum, ut circulo mundum exhibeant, serpente autem medio illum utrinque conjungente, bonum dæmonem significant. At vero *Zoroastres* *Magus* in sacro Persicorum rituum commentario, hæc totidem verbis habet : « Deus autem est accipitris capite, princeps omnium, expertus interitus, sempiternus, sine ortu, sine partibus, maxime dissimilis, omnis boni moderator, integerrimus, bonorum optimus, prudentium prudentissimus, legum æquitatis ac justitiæ parens, se tantum præceptore doctus, naturalis, perfectus, sapiens, et sacræ vis physicæ usus inventor. » Eadem insuper *Ostanes* de illo tradit in eo quod *Octateuchum* inscripsit, volumine. Reliqui autem omnes, principem illum secuti, de rerum natura, quemadmodum aut dictum est, philosophati sunt ; ac primis elementis ac serpentium forma, in templis quæ construxerant solemniteru dedicatis, cum sacrificia, tum festos quoque dies, et orgia celebrarunt, quod illos deorum maximos esse, rerumque omnium principes ac moderatores putarent. Verum hæc de serpentibus modo satis.